
SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:

1) Schema atto aggiuntivo  composto da n° 3 pagine;

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 161 del 23/05/2011

OGGETTO: Proroga contratto libero professionale stipulato con 
il  Dr. Emanuele Mura, in qualità di Medico Veterinario.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga  

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
-  che  con   Deliberazione  D.G.  n.  1183  del  06/08/2009  si 
stabiliva di stipulare  un contratto libero professionale con 
il Dr. Emanuele Mura, in qualità  di medico veterinario, da 
destinare al Servizio Igiene Alimenti di Origine Animale  al 
fine di  assicurare  la sostituzione  della  Dr.ssa  Maria 
Antonietta  Sardu  medico  veterinario  dipendente  di  questa 
Azienda USL,  in distacco presso il Servizio della Prevenzione 
dell'Assessorato  Regionale  all'igiene  e  Sanità  e 
dell'Assistenza Sociale;
- che con successiva Deliberazione del Commissario n. 466 del 
13/05/2010 si disponeva di prorogare il rapporto contrattuale 
stipulato tra questa ASL e il succitato professionista; 
- che il contratto stipulato con il Dr. Emanuele Mura,  Reg. 
ASL n° 607 del 19/08/2009, è scaduto  in data 03/05/2011;

ATTESO
− che il Direttore Generale dell'ARIS con nota n° 11068 del 
05/05/11  ha  chiesto  la  prosecuzione  del  rapporto  di 
collaborazione con la Dr.ssa  Maria Antonietta Sardu per il 
periodo di un anno con un impegno orario settimanale di 32 
ore,  dietro  rimborso,  in  favore  di  questa  Azienda  delle 
retribuzioni che saranno anticipate per conto dell'Assessorato 
Igiene e sanità della Regione Sardegna;

PRESO ATTO
− che  con  nota   n.  33956  del  16/05/2011 il  Direttore 
Generale  di  questa  Azienda  Sanitaria,  ha  comunicato  alla 
Direzione  Generale  della  Sanità  il  parere  favorevole  alla 
prosecuzione del rapporto di collaborazione in essere tra la 



succitata dipendente ASL  e l'ARIS, per la durata di un anno, con 
un impegno settimanale di 32 ore;

CONSIDERATO
- che si rende necessario procedere alla sostituzione della Dr.ssa 
Maria Antonietta Sardu per consentire la regolare prosecuzione 
delle  prestazioni  sanitarie  del  Servizio  Igiene  Alimenti  di 
Origine Animale Aziendale presso il Distretto di Ghilarza-Bosa; 

ACQUISITA
- la disponibilità del  Dr. Emanuele Mura, in qualità di Medico 
Veterinario,  alla proroga  del contratto libero professionale;

RITENUTO               
-  che  per  quanto  sopra  esposto,  al  fine di  garantire  la 
regolare funzionalità del Servizio Igiene Alimenti di Origine 
Animale  Aziendale,  si  rende  necessario  prorogare  il  contratto 
libero professionale  stipulato con il  Dr.  Emanuele Mura fino 
alla  data  del  03/05/2012,  salvo  che la  professionista  sopra 
indicata  concluda  anticipatamente  il  proprio  rapporto  di 
collaborazione  con  l'ARIS  e  rientri  in  servizio  presso  questa 
Azienda Sanitaria;

VISTO                                                     
-  lo schema di atto aggiuntivo  che andrà a disciplinare  i 
rapporti tra l'Azienda e il professionista succitato, allegato 
sotto  A) al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale;
 
Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

a) Di prorogare il  contratto libero professionale, Reg. ASL n. 
607 del  19/08/2009,  stipulato  con  il  Dr.  Emanuele  Mura, 
assegnato al Servizio Igiene Alimenti di Origine Animale presso 
il Distretto di Ghilarza-Bosa, con  un impegno settimanale pari a 
32 ore;

b) Di dare atto che l'incarico di cui sopra decorrerà dalla data 
di stipula del contratto fino alla data del 03/05/2012, e si 
intenderà immediatamente risolto nel caso in cui la Dr.ssa Maria 
Antonietta Sardu concluda  anticipatamente  il proprio rapporto 
di collaborazione con l'ARIS e rientri in servizio presso questa 
Azienda Sanitaria;  
c) Di approvare lo schema di atto aggiuntivo  che si allega alla 
presente sotto la lettera A) agli effetti formali e sostanziali;

  
d) Di  stabilire  che  il  compenso  mensile  riconosciuto  al 
professionista incaricato  è pari ad € 3.141,00 al lordo di 
ritenute e oneri di legge; 

e) Di dare atto   che  la spesa presunta di  € 37.692,00  al 
lordo di ritenute e oneri di legge, derivante dall'affidamento 
dell'incarico sopra richiamato, graverà sul  Codice di Conto 
n°   0502040101 del Bilancio Aziendale   denominato “Acquisti 
di consulenze  sanitarie” e sul Centro di Costo 5AA20105D0200 
e 5AA20105D04 ;
f) Di disporre che la summenzionata spesa presunta graverà sul 
Bilancio Aziendale  2011 per €. 28.269,00 (Autorizzazione n. 
51/2011)e sul Bilancio Aziendale  2012  per €. 9.423,00;
g) Di  trasmettere il  presente  atto   al  Responsabile  del 
Servizio  Affari  Generali  e  Legali,  al  Direttore  del 
Dipartimento di Prevenzione, al Responsabile  Servizio Igiene 
Alimenti  di  Origine  Animale  nonché  al  Responsabile  del 
Servizio Bilancio, per l’esecuzione degli atti correlati di 
rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.Pietro Attilio Manca           Dott. Serafinangelo Ponti

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali 
Legali  certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà 
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 24/05/2011 
al 07/06/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 161 del 23/05/2011
	DELIBERA

